12 *Tertia conclusio*: Nullus sensus exterior apprehendit vel iudicat componendo et dividendo.

- Haec conclusio est certissima, quia istae potentiae sunt imperfectissimae in genere potentiarum cognoscitivarum; conferre autem unum alteri, et iudicare de illa [complexione] perfectissimae potentiae est; isti ergo sensus tantum simpliciter cognoscunt per immutationem simplicem ab obiectis suis factam.

- Sed contra. [Nam Aristoteles], *lib. 2, tx. 144 et 149*,²⁸⁶ ait
165 sensum exteriorem discernere inter diversa sensibilia propria, ut visus inter album et nigrum; id autem fieri non potest sine hac compositione: / album non est nigrum. Et *Iob 12*²⁸⁷ dicitur: "Auris <nonne> verba [diiudicat], et fauces comedentis, saporem?" Et *cap. [34]*:²⁸⁸ "Auris enim verba probat, et guttur escas gustu [diiudicat]".

S133v

- 170 Respondetur, quod iste sensus iudicat de his simpliciter cognoscendo, non componendo. Quod sic explicatur: Visus habet unum actum quo cognoscit album, et alium quo cognoscit nigrum; non tamen habet alium tertium, quo comparat unum alteri et iudicat hoc non esse illud, sed cognoscendo album et nigrum eisdem actibus in actu exercito iudicat unum non esse aliud, nempe cognoscendo in illis formas diversas. Et isto modo iudicat sensus communis de differentiis diversorum sensibilibum, [ut infra dicitur].²⁸⁹ /

13 *Quarta conclusio*: In brutis nullus sensus interior iudicat componendo et dividendo, sed tantum simpliciter apprehendendo.

P216v

- 180 Haec conclusio etiam est certa et communis, nam sensus brutorum sunt imperfecti et materiales plurimum, neque possunt conferre unum alteri, alias possent discurrere aliquo modo et ratiocinari.

- 12 157 *Tertia conclusio SP*, Secundum pronuntiatum (Ib.) L. 159 Haec... certissima *SP* (conclusio *om. P*), Ratio est L. 160 potentiarum cognoscitivarum *SP*, cognoscentium (Ib.) L. 161 complexione *PL*, compositione S. 161 perfectissimae *SL*, perfectioris multo P. 162 per *SP*, praeviam L. 164 Nam Aristoteles P, *om. S*. 165 propria *SL*, proprie P. 166-7 sine... nigrum S, absque complexione dividente album a nigro (Ib.) L. 167 nonne] un. S, non P, enim L. 168 diiudicat *PL*, dei iudicat (!) S. 168 34 *PL*, 24 S. 169 enim *SL*, non P. 169 diiudicat *PL*, dej. iudicat (!) S. 172 alium S, aliud P, *om. L*. 174 eisdem *SP*, simplicibus L. 175 unum... aliud *SP*, diversos esse colores (Ib.) L. 175-6 nempe... diversas *SP*, *om. L*. 176 isto S, eodem P, hoc L. 177 ut... dicitur *PL*, *om. S*.
- 13 178 *Quarta conclusio SP*, Tertium pronuntiatum (III 6, 7) L. 180 communis *add.* omnium P. 181 neque *SL*, nec P. 181 conferre *SL*, conferri P. 182 possent *SL*, possunt P. 182 aliquo modo *SL*, *om. P*.